
                                                                                         

PORTARIA N.º 921/2016 - REITORIA/UNESPAR

Concede substituição e altera o período de 
férias  ao  vice-diretor  do campus  de 
Apucarana.

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  Unespar,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e regimentais;

Considerando o requerimento protocolado sob nº 14.348.112-3 de 21/11/2016,

R E S O L V E:

Art. 1º –  Conceder a substituição  do cargo em comissão – DA-1 de Diretor 

Geral do Campus de Apucarana, para o professor Edson Carlos Pereira, RG 

nº 812.214-8/PR, em virtude das férias do titular do cargo o professor Narciso 

Luiz Rastelli,  RG nº 837.276-4/PR, no período de 08/12/2016 a 21/12/2016 e 

de 02/01/2017 a 31/01/2017.

Art. 2º. Alterar o período de férias do professor Edson Carlos Pereira, RG nº 

812.214-8/PR,  Vice-Diretor  do  campus  de  Apucarana,  para  período  de 

06/02/2017 a 07/03/2017, em virtude da substituição de férias do Diretor.

Art.  3º -  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  nas  datas  citadas,  revogadas  as 

disposições em contrário. 

Art. 4º - Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 22 de novembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


